КОНТРАКТ № 1

г. Екатеринбург                      «04» сентября 2014г.

_______________, в лице___________________, именуемая в дальнейшем  «Продавец», с одной   стороны, и ООО «Торговый Дом «ЭЛЕК-ТПФ», в лице управляющего Антропова Александра Рудольфовича, именуемое  в  дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, совместно именуемые  «Стороны», заключили настоящий  Контракт о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
Продавец поставляет и передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает флюс, далее именуемый как «Товар», согласно Спецификациям, приведенным в Приложениях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.

Статья 2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество и количество Товара должно соответствовать Спецификациям Товара, приведенных в Приложениях к настоящему Контракту.

2.2 Продавец гарантирует Покупателю качество и комплектность Товара, поставляемого по настоящему Контракту.

Статья 3. ОБЩАЯ СУММА КОНТРАКТА
3.1. Общая стоимость Контракта складывается из всех Спецификаций к настоящему Контракту.

3.2. В цену Товара включена стоимость экспортной упаковки, маркировки, а также все другие расходы, которые могут возникнуть в связи с поставкой Товара на условиях, указанных  в Спецификациях к настоящему Контракту согласно Инкотермс 2010.

Статья 4. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
4.1. Оплата по настоящему Контракту производится в долларах США.

4.2. Условия оплаты Товара определяются Сторонами в Спецификациях к настоящему Контракту.

4.3. Покупатель производит оплату в долларах США путем электронного перевода SWIFT по следующим реквизитам Продавца:

Bank Name : ______________

Branch: ______________

SWIFT Code : ___________

Account No : ________________

Account name: ____________________

4.4. Все банковские расходы, связанные с проведением электронного платежа, оплачиваются следующим образом: расходы банка страны Продавца, а также банков-корреспондентов несет Продавец, расходы банка страны Покупателя несет Покупатель.

4.5. В случае не поставки Товара в указанные в Спецификациях сроки Продавец обязуется возвратить полученный за Товар аванс в течение 28 календарных дней.

Статья 5. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
5.1 Сроки и условия поставки определяются Сторонами в Спецификациях к настоящему Контракту.

5.2 Поставляемый Товар подлежит ввозу на таможенную территорию РФ.

5.3. Право собственности на Товар, равно как и риск случайной гибели или повреждения Товара переходят от Продавца к Покупателю согласно Условиям Поставки и в соответствии с ИНКОТЕРМС-2010.

5.4. Вместе с Товаром Продавец предоставляет Покупателю пакет следующих документов:

- Инвойс – 3 оригинала;

- Сертификат качества – 2 оригинала;

- Сертификат происхождения;

- Коносамент;

- Упаковочный лист.

Если Покупателю требуются иные документы, связанные с получением Товара, Продавец должен предоставить их не позднее 5 дней со дня запроса Покупателя.

5.5. По меньшей мере, за 10 (Десять)  календарных дней   до планируемой  даты  отгрузки  Продавец обязан сообщить Покупателю по факсу /электронной почте  план предстоящих отгрузок партий Товара.

5.6. Если нарушение сроков поставки Товара продолжается свыше 1 (одного) календарного месяца с последней даты, когда обязательство по поставке изначально должно было быть исполнено, Покупатель вправе прекратить настоящий Контракт в одностороннем порядке путем направления Продавцу письменного извещения о таком своем решении. В этом случае, Продавец возвращает Покупателю все полученное Продавцом в соответствии с настоящим Контрактом и уплачивает соответствующую сумму пени, после чего Контракт считается прекращенным без каких-либо дальнейших обязательств и ответственности для Сторон.

Статья 6. УПАКОВКА
6.1. Вид упаковки каждой партии Товара будет определен в Спецификациях к настоящему Контракту.

6.2. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность Товара от всякого рода порчи при его перевозке всеми видами наземного и морского транспорта, включая комбинированные, с учётом нескольких перегрузок в пути, а также хранения во время гарантийного срока.

Статья 7. ГАРАНТИИ
7.1. Гарантийный срок Товара устанавливается 2 (два) года от даты поставки. Гарантия распространяется только на производственные дефекты.

7.2 В случае, если Товар в период гарантийного срока окажется дефектным или характеристики не будут соответствовать условиям Контракта, Продавец, после получения письменного сообщения Покупателя, обязан принять меры для устранения обнаруженных дефектов в кратчайшие сроки. Срок устранения дефектов либо замены некачественного Товара не должен превышать 3 (три) месяца. При этом все расходы по устранению дефектов и замене некачественной продукции несет Продавец.

7.3. Если дефекты Товара возникнут в результате нарушения правил эксплуатации, неправильного или небрежного хранения и обслуживания, использования Товара не по назначению, то это не будет рассматриваться как гарантийный случай.

Статья 8. ПРЕТЕНЗИИ
8.1. Любые претензии в отношении качества Товара должны быть предоставлены   Продавцу в течение гарантийного срока.

8.2. Претензии в отношении количества (недостачи) Товара должны быть предоставлены в течение 4 (Четырёх) календарных недель от даты поставки соответствующей партии Товара.

8.3. Содержание и обоснование претензии должны быть подтверждены Актом приёмки/ Актом рекламации либо Актом экспертизы, составленным при участии представителя местной Торгово-промышленной   палаты.

8.4. Продавцу предоставляется право проверить на месте обоснованность претензии путём отправки туда своего уполномоченного    представителя.  Продавец   обязан рассмотреть полученную претензию в срок не более 15 (пятнадцати) календарных дней от даты получения её по почте или через курьерскую службу (определяется по дате штампа на квитанции отправления).

Статья 9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием непреодолимой силы, в том числе, без ограничений, пожара, наводнения, землетрясения, либо действий или бездействий третьих лиц, включая государственные органы, не контролируемые Стороной, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на возможность надлежащего исполнения настоящего Контракта.

9.2. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

9.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Контракту, обязана известить

другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, но не позднее 5-ти дней с момента их наступления, в письменной форме. Надлежащим доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих торговых палат.

Статья 10. КОММУНИКАЦИИ
10.1. Все письма, уведомления и иная письменная коммуникация должна быть направлена Сторонами друг другу в соответствии с адресами и реквизитами сторон, приведенными ниже в настоящем Контракте.

10.2. Любые документы, переданные Сторонами по факсимильной связи и по электронной связи (подписанные и сканированные) считаются имеющими полную юридическую силу.

10.3. При изменении банковских счетов, юридического адреса, а также других фактов, имеющих значение для исполнения настоящего Контракта, Стороны извещают друг друга не позднее, чем в течение 3-х (трех) календарных дней с даты наступления выше перечисленных обстоятельств. Риски несвоевременного уведомления несет Сторона, которая не направила или несвоевременно направила такое письменной извещение.

Статья 11. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
11.1. За исключением случаев, прямо предусмотренных настоящим Контрактом, ни одна из Сторон не имеет права предавать исполнение своих обязательств по настоящему Контракту, либо уступить свои права и обязательства по настоящему Контакту, полностью или частично третьему лицу, без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.2. Приложения к данному Контракту являются его неотъемлемой частью.

11.3. Все соглашения, приложения, дополнения и изменения к данному Контракту действительны в том случае, если выполнены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

11.4. Настоящий Контракт составлен на русском и английском языках в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу. В случае разночтений между английским и русским текстами настоящего Контракта, русский текст имеет превалирующую силу.

11.5. Если только досрочно не прекращен, как то предусмотрено настоящим Контрактом настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2015г.

11.6. Датой подписания считается дата на первой странице настоящего Контракта.

Статья 12. АРБИТРАЖ
12.1. В случае возникновения каких-либо споров и разногласий между Сторонами в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением ими своих обязательств по настоящему Контракту, Стороны предпримут все усилия для урегулирования таких споров и разногласий дружественным путем в течение 1 (одного) календарного месяца.

12.2. В случае, если Стороны не могут прийти к дружественному соглашению, все споры и разногласии подлежат разрешению в Международном коммерческом  арбитражном суде при Торгово-Промышленной палате, Москва, РФ. Решение суда будет являться окончательным и обязательным для обеих Сторон. Применимое Право – материальное и процессуальное право РФ.

12.3. В рамках настоящего Контракта Стороны отказываются от предъявления и соглашаются, что они не вправе предъявлять друг к другу требования по возмещению упущенной выгоды, или уплате штрафа, за исключением пени, прямо предусмотренного настоящим Контрактом, либо за исключением права требовать исполнения соответствующего обязательства Стороны.

Статья 13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ
Факс:
e-mail:

ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Торговый Дом «ЭЛЕК-ТПФ»

Юридический адрес: 620078, РФ,

г.Екатеринбург, ул. Мира, д.44-«А», офис 10

Почтовый адрес: 620078, РФ, г. Екатеринбург, а/я 246

Тел: +73433745095

Факс: +73433752469

e-mail: elec@etel.ru

Банковские реквизиты:
ИНН  6670390759

КПП  667001001

ОГРН 1126670036240

Банк посредник:
JPMORGAN CHASE BANK
SWIFT: CHASUS33
New York, USA

Банк получатель:
Account:  400130726 JS ALFA-BANK, Moscow, Russia
SWIFT: ALFARUMM
in favour   acc.  30301 840 8 00000001070  JS ALFA-BANK Yekaterinburg Branch,
Yekaterinburg, Russia
Получатель  LLC Torgovyi Dom ELEK-TPF
Номер счета (вал текущий): 40702840738060000101
Отгрузочные реквизиты:
ст. Екатеринбург-товарный Свердловской ж/д
код станции – 780302, код предприятия – 0660,
Код по ОКПО   50743686

ПОКУПАТЕЛЬ / THE BUYER:
LLC Torgovyi Dom ELEK-TPF
Управляющий/Managing director

_________________________________
    Антропов А. Р./A. R. Antropov